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OK.0002.2.5.2022 

Protokół nr XLV/34 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 27 kwietnia 2022 r. w godz. od 16:00 do 16:15 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył XLV sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Powitał panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę 

Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litkę, zastępcę skarbnika panią Wioletę Włodarczak, pana 

mecenasa Łukasza Słomę, kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu 

Gminy, panie i panów sołtysów, mieszkańców oraz przedstawiciela prasy. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na tabletach, 

gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że w sesji 

bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XLV sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej  

spółka z o.o. w Miłosławiu; 

b) określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania albo odraczania lub rozkładania na 

raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Miłosław lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego 

uprawnionego; 

c) zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.; 

d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2022–2030. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 
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Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska,  

15 głosami „za”, zatwierdziła protokół XLIV sesji. 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie pana burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. Radni nie 

wnieśli do powyższego sprawozdania żadnych uwag. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Miłosławiu przedstawił kierownik Referatu 

infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa pan Jarosław Płociński. 

Poinformował, że w związku z zatwierdzeniem przez Wody Polskie nowych taryf 

zwiększających stawki za doprowadzenie wody i odprowadzanie ścieków, przygotowany 

został projekt uchwały, który określa dopłaty do tych taryf, aby mieszkańcy tak bardzo nie 

odczuli wzrostu ceny we własnych kieszeniach. 

Następnie pan przewodniczący zarządził dyskusję, do której zgłosił się radny Przemysław 

Włodarczak: Ja bym miał pytanie, Panie Kierowniku, bo to 22 grosze netto za kubik wody 

i 72 grosze netto za ścieki tę kwotę, rozumiem, dopłacamy my jako Gmina. A czy Wody 

Polskie ustaliły już kwotę, jaka zostanie zwiększona? Czy po prostu kwota została 

przedłożona Wodom Polskim, o ile ma to być podwyższone? 

J. Płociński: Zakład Gospodarki Komunalnej składając wniosek, wskazał kwoty, o jakie 

wnioskuje i wzrost w przypadku ścieków łącznie nastąpi o 1,52 zł netto, natomiast 

w przypadku wody wzrost nastąpi łącznie o 52 grosze na metrze. I te dwie kwoty są dzielone. 

Częściowo dopłaca tę nadwyżkę Gmina, a częściowo no niestety będzie musiał płacić więcej 

mieszkaniec. 

Więcej pytań nie było, dlatego przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada 

Miejska podjęła uchwałę Nr XLV/392/22 w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład 
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Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Miłosławiu jednomyślnie – 15 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania 

albo odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Miłosław lub jej jednostkom podległym oraz 

wskazania organu do tego uprawnionego również przedstawił kierownik Referatu 

infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa pan Jarosław Płociński. 

Poinformował, że dotychczasowa uchwała określająca wspomniane przez pana 

przewodniczącego zasady wygasła, stąd też zachodzi konieczność uchwalenia nowej, na 

kolejny okres, czyli do końca 2023 r. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLV/393/22 w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania albo 

odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Miłosław lub jej jednostkom podległym oraz 

wskazania organu do tego uprawnionego jednomyślnie – 15 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

przedstawiła pani skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji i przypomniała jedynie najważniejsze 

kwoty: 

 zwiększenie dochodów o 830 297,95 zł, 

 dochody bieżące po zmianie – 44 294 552,67 zł, 

 dochody majątkowe po zmianie – 2 563 189,50 zł, 

 zwiększenie wydatków o 2 910 706,87 zł 

 wydatki bieżące po zmianie – 45 292 306,35 zł 

 wydatki majątkowe – 8 891 187,13 zł 

 deficyt budżetu – 7 325 751,31 zł 

 kwota planowanych przychodów – 8 846 912,31 zł 

 kwota rozchodów – 1 521 161,00 zł. 

Następnie pan przewodniczący zarządził dyskusję, do której zgłosił się radny Przemysław 

Włodarczak. Poprosił pana burmistrza o wyjaśnienie czy po wykonaniu kanalizacji na 

Bagatelce zostanie wybudowany chodnik po jednej czy obydwu stronach drogi oraz czy 

zostanie położona nowa nawierzchnia asfaltowa. 

Burmistrz poinformował, że nawierzchnia będzie nowa począwszy od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką aż do końca Bagatelki. Chodnik zostanie wykonany po prawej stronie, idąc od 

strony Miłosławia, a na wysokości pierwszych zabudowań Bagatelki będzie przejście dla 

pieszych i chodnik do końca Bagatelki będzie po lewej stronie drogi. 
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Więcej pytań nie było, dlatego pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLV/394/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2022 r. jednomyślnie – 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

d) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2022–2030 również przedstawiła pani skarbnik J. Litka. Poinformowała, że 

ten projekt również został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Przedsięwzięcia nie uległy zmianie, a kwoty ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

zostały dostosowane do zmian w budżecie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XLV/395/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław  

na lata 2022–2030 jednomyślnie – 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Ad 7 

W punkcie Pytania i wnioski radnych nikt nie zabrał głosu. 

Ad 8 

W punkcie Wolne głosy i informacje nikt z sali nie zabrał głosu. Pan przewodniczący 

poprosił sołtysów o zabranie plakatów informujących o spotkaniu z podróżnikiem 

Przemysławem Kossakowskim oraz piosenkarką Dorotą Osińską, które przygotował 

Miłosławski Ośrodek Kultury, i umieszczenie ich na tablicach informacyjnych sołectw. 

Następnie pan burmistrz poinformował o uroczystościach, które zostały zaplanowane 

w związku z kolejną rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 maja. Zaprosił wszystkich chętnych 

do stawienia się przy strażnicy o godzinie 9:00, by w uroczystym przemarszu udać się na 

mszę św., która rozpocznie się o godzinie 10:00. 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął XLV 

sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

 

 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

 

  (-) Anna Jakubowska         (-) Dawid Strzelczyk 
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Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr XLV/392/22 w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Miłosławiu. 

6. Uchwała Nr XLV/393/22 w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

umarzania albo odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miłosław lub jej 

jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

7. Uchwała Nr XLV/394/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

8. Uchwała Nr XLV/395/22 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2022–2030 

 


